報道機関各位

前橋競輪開催事業等委託先事業者の「優先交渉権者」が決定しました

 前橋競輪が継続的に収益を確保し、地方財政への寄与という公営事業としての役割を果たし続

けるには、官民連携方式（競輪開催事業等の民間委託）により、各々の活力を有機的かつ最大限

に活かした事業運営の実現が必要です。

この度、公募型プロポーザル方式により事業者を募集し、厳正な審査を行った結果、下記のと

おり優先交渉権者が決定しましたのでお知らせします。

１ 選定事業者（優先交渉権者）

   代表事業者：日本トーター株式会社  構成事業者 他３社

２ 委託期間

   令和２年４月１日から令和８年３月３１日まで（６年間）

３ 委託料率

   車券総売上額の４．１％（消費税別）

   ※売上見込み１０７２億円、業務委託料見込み４８．３億円（税込）

   ※限度額５４億円（債務負担６年間合計）

４ 今後の予定

選定業者との契約  令和元年１２月中

   引継期間      令和２年１月～３月

   民間委託開始    令和２年４月１日

 ※委託業務の内容や審査結果の詳細などについては、別紙をご参照ください。

直通 ／ ０２７－２３１－４５０８ 電 話

公営事業課 管理係

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

本件に関するお問い合わせ先

PRESS RELEASE 令和元年１１月１3 日